
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ДИНСКОЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от / Д /g .o W

станица Динская

О создании автономного муниципального дошкольного 
образовательного учреждения муниципального 
образования Динской район <Детский сад № 2»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 
Бюджетным кодексом Российской Федерации, федеральными законами от 12 
января 1996 г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», от 3 ноября 2006 г. 
№ 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», Положением о порядке управления и 
распоряжения объектами муниципальной собственности муниципального 
образования Динской район, утвержденным решением Совета муниципального 
образования Динской район от 27 сентября 2017 г. № 298-29/3 (в редакции от 
29 мая 2019 г. № 514-60/3, от 24 марта 2021г. № 114-11/4), решением Совета 
муниципального образования Динской район от 22 сентября 2021 г. № 159-17/4 
«О даче согласия на создание автономного муниципального дошкольного 
образовательного учреждения муниципального образования Динской район 
«Детский сад № 2», руководствуясь статьями 31, 65 Устава муниципального 
образования Динской район, п о с т а н о в л я ю :

1. Создать автономное муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение муниципального образования Динской район «Детский сад № 2» 
(далее - АМДОУ МО Динской район «Детский сад № 2»).

*1 . Утвердить устав автономного муниципального дошкольного 
образовательного учреждения муниципального образования Динской район 
«Детский сад № 2» (приложение 1).

3. Финансовому управлению администрации муниципального
образования Динской район (Гладкова Т.Б.) предусмотреть средства на 
обеспечение деятельности АМДОУ МО Динской район «Детский сад № 2».

4. Утвердить штатную численность АМДОУ МО Динской район 
«Детский сад № 2» (приложение 2).

5. Управлению имущественных отношений администрации
муниципального образования Динской район (Головач О.Ю.) передать

/



2

АМДОУ МО Динской район «Детский сад № 2» на праве оперативного 
управления муниципальное имущество, необходимое для его 
функционирования.

6. Назначить заведующего АМДОУ МО Динской район «Детский сад 
№ 2» и заключить с ним трудовой договор.

7. Заведующему АМДОУ МО Динской район «Детский сад №  2» в целях 
обеспечения открытости и доступности информации о деятельности» 
автономного муниципального учреждения обеспечивать размещение на 
официальном сайте для размещения информации о государственных и 
муниципальных учреждениях в информационно - телекоммуникационной сети 
«Интернет» документов об автономном учреждении в соответствии с 
Федеральным законом от 12 января 1996 г. № 7-ФЗ «О некоммерческих 
организациях» и иными муниципальными правовыми актами.

8. Уполномочить ведущего специалиста отдела инспекторской работы 
управления образования администрации муниципального образования Динской 
район Бирюкову Светлану Витальевну выступать в качестве заявителя при 
предоставлении документов в Межрайонную инспекцию Федеральной 
налоговой службы России № 16 по Краснодарскому краю по государственной 
регистрации АМДОУ МО Динской район «Детский сад № 2».

9. Отделу по взаимодействию со СМИ администрации муниципального 
образования Динской район (Бондарева С.В.) обнародовать настоящее 
постановление в установленном порядке и обеспечить его размещение на 
официальном сайте муниципального образования Динской район в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе 
«Документы».

10. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации муниципального образования Динской 
район Фисуна А.А.

11. Постановление вступает в силу после его официального

Глава муниципального образ< 
Динской район

обнародования.

Е.Н. ГТергун


